"SeAIRIISN|I SlUSWeRISW Ssuabeuw|

CG—H luttrir

Alimentando a Vida.

GAN

Produto em pd, com baixo teor lipidico a base de

triglicerideos de cadeia média e longa, com acidos graxos

essenciais, para pacientes que necessitam de ingestdao
reduzida de gorduras na dieta didria.
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Siga as nossas redes sociais
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Venda sob prescricdo médica ou do nutricionista.



Indicacao

- Doencas hepaticas e biliares

« Dislipidemias (Hipercolesterolemia, Dislipidemia mista)
« Tratamento de doencas cardiovasculares (Doenca
cerebrovascular, Doenca arterial periférica)

- Hiperlipoproteinemias hereditarias.

« Evolucdo do Quilotorax

- Disturbio da oxidacdo de &cidos graxos de cadeia
curta (SCAD)

- Disturbio da oxidacdo de dcidos graxos de cadeia
média (MCAD)

Sugestdo de Uso

Pode ser usado por via oral ou enteral (sonda).
Antes do preparo, lave as mdos,limpe a embalagem,
utilize utensilios limpos e sanitizados. Prepare o
produto com agua filtrada e fervida e o utilize em
temperatura ambiente imediatamente. Sempre
descarte o que nao for consumido.

Dose Recomendada

De acordo com a condicgao clinica, necessidades
nutricionais, idade e peso do paciente.

Modo de Conservacdo

Conservar na embalagem original, em local fresco e seco, ao abrigo
da luz, calor e umidade. Depois de aberta, fechar bem a embalagem
e utilizé-la no prazo de 30 dias.

Diluigdes Sugeridas

Concentracéo Volume final
21kcal/30ml (0,7Kcal/ml) 100ml
30kcal/30ml (1,0Kcal/ml) 100ml
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Rico em TCM Uso via oral Hipolipidico
ou enteral

Ja conhece o nosso site?
Escaneie o QR-Code
ao lado e acesse ja!

Q& 212620-7177
(O 21998411200

GHH luttrir

Alimentando a Vida.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgéo: 100g

Por 100g de p6
Valor energético (kcal) 410
Carboidratos (g) 67
Proteinas (g) 13
Gorduras totais (g) 12
Gorduras saturadas (g) 3,4
Gorduras trans (g)
Gorduras monoinsaturadas (g)
Gorduras poli-insaturadas (g)
Fibras alimentares (g)
Sédio (mg)
itamina A (mg)
D (mcg)
E (mg)
K(mg)
C (mg)
B1(mg)
B2 (mg)
B3 (mg)
BS (mg)
B6 (mg)
B7 (mg)
B9 (mg)
B12 (mcg)
Calcio (mg)
Cloreto (mg)
Cobre (mg)
Cromo (mg)
Ferro (mg)
Flaor (mg)
Fésforo (mg)
lodo (mg)

Molibdénio (mg)
Potassio (mg)
Selénio (mg)
Zinco (mg)
Colina (mg)
Inositol (g)

Ingredientes: maltodextrina, proteina isolada do soro do leite, gordura
de canola, amido modificado, TCM sem AGE em pd, fosfato de célcio,
cloreto de potdssio, inositol, cloreto de sédio, bitartarato de colina,
magnésio bisglicinato, fosfato de potdssio, vitamina C, bisglicinato de
ferro, zinco bisglicinato, vitamina E, manganés bisglicinato, vitamina
B3, vitamina A, vitamina B5, vitamina K, selénio bisglicinato
,bisglicinato de cobre, molibdénio bisglicinato, vitamina B1, vitamina
B2, vitamina B6, cromo bisglicinato, vitamina B9, vitamina B7, vitamina

D, vitamina B12, lecitina de soja.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER
DERIVADOS DE TRIGO, AVEIA E CEVADA. CONTEM GLUTEN.

Contraindicacao
Pessoas com intolerancia a algum
componente da formula.
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